
I III IIIII IIIII IIIII II III IIII I Ill ll lll 11 11111111111111111 1111111111 111 1 

TSKRP005KQYG 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o díl o 

,, Podnikatelská, Praha Běchovice, č. akce 999095 -vypracování PD a zajištění IČ" 

číslo smlouvy objednatele: A/3/18/4220/115/1 
číslo smlouvy zhotovitele: 19 - 007 - 02,08 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Řásnovka 770/8, 11 O 00 Pra ha 1 - Staré Město 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ze, spis. zn. B 
20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č.ú.: 2023100003/6000 
zastoupena: Mgr.  Jo zefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a pře dsedou 

představenstva 
pro f. Ing. Karl em Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva 
PhDr.  Filipem Hájkem, členem představenstva 
Ing. Mart inem Pípou, členem pře dstavenstva 

Při podpisu tohoto Dodatku je v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění 
uděleného představenstvem oprávněn zastupovat objednatele pro f. Ing. Karel 
Pospíšil, Ph.D., místopředseda představenstva, pověřený řízením investiční sekce. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech tech nických: 
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku 
Petr Kalous, vedoucí oddělení přípra vy a realizace 
investic 
Ing. Zuzana Hro nová, TDS 

(dále jen „Objednatel") 

2. Zhotovitel: DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o, 
Modřa nská 11/1387, 143 00 Pra ha 4 - Modřa ny 
kancelář a korespondenční adresa: Na Záhonech 884/27, 141 00 Pra ha 4 - Michle 
IČO: 48592722, DIČ: CZ48592722 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ze, spis. zn. C 18643 
bankovní spojení: ČS a.s., Pra ha 4 
č. účtu: 69727339/0800 
zastoupena: Ing. Ja nem Zrzavým, jednatelem 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Daniel Polič, Ph.D. 
e-mail pro  účely faktura ce: jan.zrzavy@dip.cz, selepova@dip.cz 

( dále jen „Zhotovitel") 



II. 
Předmět dodatku 

1 . Stra ny dnešního dne uzavíra jí v souladu s § 2586 a násl.  Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ( dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 ( dále jen Dodatek) ke Smlouvě o dílo 
„Podnikatelská, Praha Běchovice, č. akce 999095 - vypracování PD a zajištění IČ" ze dne 
24.04.2019 (dále jen Smlouva). 

Předmětem tohoto Dodatku je změna čl.  IV. Smlouvy (Doba plnění díla), a to z důvodu 
objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem. 
Jedná se o nesouhlas vlastníka kanalizace s napojením stávajících uličních vpustí do této 
kanalizace. Pro to je v rámci zpra cování pro jektové dokumentace nutné vyřešit způsob likvidace 
dešťových vod. Ten bude řešen fo rmou studie odvodnění, ktero u je nutno předložit zhotoviteli 
ze stra ny objednatele. Pokud studie odvodnění předložená zhotoviteli objednatelem potvrdí, že 
navržené řešení v pro jektové dokumentaci ze stra ny zhotovitele je jako jediné možné, dohodly 
se smluvní stra ny na předání dopra covaného návrhu dokumentace pro  stavební povolení ze 
stra ny zhotovitele do 3 měsíců od předání výsledků pro jednané studie odvodnění. Smluvní stra ny 
se dále dohodly, že pokud ze studie odvodnění vyplynou jiná tech nická řešení, bude po dohodě 
smluvních stra n změna řešena příslušným dodatkem k této Smlouvě. 

Smluvní stra ny se dále dohodly na změně čl.  VI.  Smlouvy (Platební podmínky), jak níže 
uvedeno. 

III. 
Změna čl.  IV. Smlouvy (Doba plnění díl a) 

1 . Čl.  IV. odst.  2 Smlouvy se části „pro jednání DSP, předání pra vomocného SP a PDPS" mění 
takto: 

Dopra cování návrhu DSP dle potvrzeného řešení studií odvodnění: 
do 30. 08. 2021 

Pro jednání DSP: 
do 4 měsíců od odsouhlaseného návrhu DSP Objednatelem 

Předání pra vomocného SP Objednateli: 
nepro dleně po obdržení 

Předání pro jektové dokumentace pro  pro vádění stavby: 
do 3 měsíců od výzvy Objednatele/ po předání pra vomocného SP Objednateli 

IV. 
Změna čl.  VI. Smlouvy (Platební podmínky) 

1. Čl.  VI.  odst.  1, věta první se mění takto: 

Splatnost fa ktu r je sjednána na 30 dnů ode dne doru čení fa ktu r objednateli. 

2 



2. Čl.  VI.  Smlouvy se doplňuje o nový odst.  6 následujícího znění: 

6. Smluvní stra ny souhlasí s použitím fa ktur vystavených na základě Smlouvy výhra dně v 
elektro nické podobě (fa ktura  má elektro nickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektro nicky) - dále jen .E lektronická fa ktura ". Smluvní stra ny sjednávají, že věro hodnost 
původu fa ktury v elektro nické podobě a neporu šenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu 
s platnou právní úpra vou. Zhotovitel je povinen doru čit Objednateli fa kturu  elektro nicky, a to 
výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektro nické 
fa ktury Zhotovitelem najinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. 
K odeslání Elektro nické fa ktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu 
Zhotovitele uvedenou pro  tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektro nické fa ktury 
neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektro nické fa ktuře či Elektro nická fa ktura 
opatřeny zaru čeným elektro nickým podpisem, případně zaru čenou elektro nickou pečetí 
Zhotovitele. Elektro nická fa ktura  musí být Objednateli zaslána vždy ve fo rmátu PDF a 
záro veň i ISDOC (I SDOCX), je-li to možn é. Příl ohy Elektro nické fa ktury , které nejsou 
součástí daňového dokladu, budou zasíl ány Objednateli pouze ve fo rmátech RTF, PDF, JPG, 
DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektro nická fa ktura  musí být opatřena zaru čeným elektro nickým 
podpisem, případně zaru čenou elektro nickou pečetí, obojí založené na kvalifi kovaném 
cert ifi kátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru  pro  elektro nické 
tra nsakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifi kovaný cert ifi kát musí být vydán 
jedním z Ministerstvem vnitra  ČR akreditovaných poskytovatelů cert ifi kačníc h služeb. Není 
li Elektro nická fa ktura  opatřena zaru čeným elektro nickým podpisem, případně zaru čenou 
elektro nickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e 
mail k Elektro nické fa ktuře, musí být Elektro nická fa ktura  odeslána e-mailem výh radně z e 
mailové adresy Zhotovitele uvedené pro  tento účel ve Smlouvě, jehož příl ohou je 
Elektro nická fa ktura . Elektro nická fa ktura  bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 
Elektro nická fa ktura  v samostatném souboru  a její příl ohy v samostatném souboru  
(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektro nická fa ktura , zavazuje se 
Zhotovitel nezasíl at stejnou fa kturu  duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen 
odeslat Objednate li fa kturu  shora  uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pra covních dnů 
od vzniku jeho náro ku na zaplacení Ceny. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je nedíl nou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

2. Zhotovitel pro hlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv Technické správy komunikací hl.  m. Pra hy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou 
komunikací hl.  m. Pra hy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvníc h 
stra nách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní 
stra ny pro hlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakých koli 
dalších podmínek.  

3. Smluvní stra ny výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru  smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některý ch smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru  smluv (zákon o registru  smluv), zajistí Objednatel.  

3 



4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti.ježjsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují
své podpisy.

V Praze dne = 1, ')1, 2020 V Praze dne

za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.:

za DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ
PROJEKTY, s.r.o., zkráceně: DIPRO,
spol. s.r.o.

OMUNIKACÍ
, a.s .
00 PRAHA 1

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.
místopředseda představenstva

4


